
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П  Р  И  К  А  З 
 

20.01.2023                                                                              № 36 

с. Покровское 

 

О проведении итогового собеседования                                                                  

по русскому языку для обучающихся IX классов                                                              

на территории Неклиновского района                                                                   

08 февраля 2023 года 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 

2018 г. № 189/1513 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 

Федерации 10 декабря 2018 г., регистрационный № 52953), приказами 

минобразования Ростовской области от 23.12.2022 № 1304 «Об утверждении 

порядка проведения и проверки итогового собеседования по русскому языку 

на территории Ростовской области» (далее – Порядок проведения итогового 

собеседования), от 20.01.2023г. № 46 «О проведении итогового собеседования 

по русскому языку для обучающихся IX классов на территории Ростовской 

области 08 февраля 2023 года»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение  08 февраля 2023 года итогового собеседования 

по русскому языку для обучающихся IX классов в общеобразовательных 

организациях, расположенных на территории Неклиновского района, в 

соответствии с Порядком проведения итогового собеседования, в том числе с 

применением информационно-коммуникационных технологий.  

2. Жертовской С.В., главному специалисту Управления образования 

обеспечить:                                                                                                                                                     

2.1. взаимодействие с государственным бюджетным учреждением Ростовской 

области «Ростовский областной центр обработки информации в сфере 

образования» по организационно-технологическому сопровождению 

проведения итогового собеседования;                                                                                          

2.2. информирование общеобразовательных учреждений, через них 

участников итогового собеседования и их родителей (законных 

представителей) по вопросам организации и проведения итогового 



собеседования, а также путем организации работы телефонов «горячих 

линий» и ведения раздела на официальном сайте Управления образования в 

сети «Интернет»;                                                                                                                                     

2.3. информационную безопасность при хранении, использовании и передаче 

материалов итогового собеседования по русскому языку, определив местом 

хранения материалов итогового собеседования по русскому языку сейф № 3 в 

кабинете № 3 в здании Управления образования. 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить: 

3.1. информирование обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о порядке проведения итогового собеседования по русскому 

языку, в том числе о сроках проведения, о времени и месте ознакомления с 

результатами итогового собеседования. 

3.2. техническую готовность помещений для проведения и проверки итогового 

собеседования. 

3.3. проведение итогового собеседования по русскому языку в соответствии с 

Порядком проведения итогового собеседования по русскому языку как 

условия допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования на территории Неклиновского 

района, в том числе с применением информационно-коммуникационных 

технологий, и инструкциями, утвержденными минобразования Ростовской 

области. 

3.4. информационную безопасность при хранении, использовании и передаче 

материалов итогового собеседования на всех этапах его проведения, 

определить место их хранения и лица, имеющие к ним доступ. 

3.5. передачу в Управление образования по завершению итогового 

собеседования на флэш-носителях аудио-файлов с записями ответов 

участников итогового собеседования, на бумажных носителях списков 

участников, ведомостей учета проведения итогового собеседования в 

аудиториях, протоколов экспертов по оцениванию ответов участников 

итогового собеседования (ИС-01, ИС-02, ИС-03, ИС-08 (при наличии)).           

3.6. Издать приказ о режиме работы общеобразовательного учреждения в день 

проведения итогового собеседования с внесением при необходимости 

изменений в текущее расписание занятий и определением компенсации потерь 

учебного времени.                                                                                                                                                

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования Ю.В. Саврасову. 

 

Начальник 

Управления образования                                                              В.М. Пегушин 

 

 

Проект подготовлен Жертовской С.В.  


